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Sequente uero anno idem Otto Saxonum rex Romam uenit nobiliter cum exercitu et a
Iohanne papa coronatus est, accipiens ab eo totius Italie uexillum cum imperii dignitate,
professus iureiurando seruare fidem Romane ecclesie. Et tunc itaque Otto rex appellatus
est imperator.
Anno dominice incarnationis DCCCCLXVIIJ, hic in Apuliam uenit cum exercitu et op-
pidum Barum expugnando cepit, cepitque ciuitatem Bibinum atque Asculum, Grecos expel-
lens. Interea apud Constantinopolim defuncto imperatore Niceforo, Iohannes cognomento
Simiski tenuit imperium annis VI . Quo defuncto Basilius et Constantinus filii eius ceperunt
imperare ab anno incarnatione domini DCCCCLXX, regnaueruntque annis LV. At uero
Rome defuncto Iohanne papa Benedictus papa sedit annis II, et post eum Leo sedit anno
uno mensibus II. Deinde uero Iohannes sedit annis VI mensibus XI. Hic a Petro prefec-
cto Romane urbis comprehensus et in castello sancti Angeli retrusus, deinde in Campaniam
in exilium missus et post menses decem Romam reuersus est, et de persecutoribus eius ab
Ottone imperatore in urbe Roma supplicium sumptum est. Iste quoque papa Iohannes co-
ronam posuit imperii Ottoni imperatori, quique accepta corona Aquisgranum reuersus est.
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Hic etiam papa Iohannes nobilitauit Capuam archiepiscopatu, in qua ciuitate tunc princi-
pabatur Pandulfus cognomento Capudferreus. Eodem tempore Saraceni uenerunt in Apuliam
et expugnauerunt ciuitatem Grauinam eamque ceperunt. Hinc quoque secundo anno post
hec ceperunt ciuitatem Bibinum ignique combusserunt.
Anno incarnationis Domini DCCCCLXXVJ, Lotharius Francorum rex senex plenus die-
rum obiit postquam regnauit annis LIIII, sepultusque in basilica sancti Remigii Remis. Cui
successit Ludouicus filius eius adhuc iuuenis.
Anno dominice incarnationis DCCCCLXXXJ, defuncto Iohanne papa Benedictus ei in
pontifictus honorem succesit. Eodem anno Otto maior imperator obiit anno XVIII es quo
imperator appellatus est. Successit autem ei Otto imperator qui dictus est minor, qui post-
quam imperii coronam accepit, ueniens Salernum obsedit cepitque illam expugnans. Dehinc
per Briciam et Lucaniam in Calabriam perrexit et apud Stilum Calabrie oppidum cum Sar-
racenis pugnauit eosque deuicit, Regium quoque cepit. Regnauit autem annis II. Eo ita-
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que defuncto successit illi tercius Otto. Quo tempore Iohannes factus est princeps Sa-
lerni. Interea papa Benedictus postquam annum unum sedit, diem obiit, et successit ei Bonus
qui sedit anno uno mensibus VI. Quo uita decedente Bonifacius sedit mense uno. Cui
expulso Benedictus successit in pontificatus honore qui sedit annis VIIII.
Anno dominice incarationis DCCCCLXXXV, obiit Ludouicus Francorum rex iuuenis,
postquam regnauit annis nouem, sepultusque est in basilica beati Cornelii Compendio. Cui
successit Carolus frater eius filius Lotharii regis. Eodem anno quo Carolus hic cepit
regnare, Ugo dux eius cognomento Chapet rebellauit contra Carolum regem consilioque ha-
bito cum Ascelino qui erat episcopus Laudunensis et consiliarius Caroli quatenus eum sibi
traderet. Qui dolis acquiescens tradidit eum Ugoni duci quadam nocte cunctis quiescenti-
bus. Vinctus est itaque Carolus rex cum uxore sua et positus in custodia Aurelianis ci-
uitate in turri, in qua uitam finiuit. Habuit autem ex eadem uxore filios duos Ludo-
uicum et Carolum. Ugo itaque dux regnum sibi Francorum arripuit, constituitque regem
filium suum nomine Robbertum. Sicque defecit prosapia regum a Carolo imperatore de-
scendentium et ex tunc Francorum reges regali tantum honore contenti imperii dignitatem
amiserunt. In illis diebus in Remensium ciuitate erat archiepiscopus, uir bonus et mode-
stus, iam senex, frater Lotharii regis ex concubina nomine Arnulfus. Ugo autem dux in-
uidebat ei uolens exterminare progeniem Lotharii regis. Congregansque in eadem ciuitate
sinodum, fecit degradare domnum Alnulfum in loco uero eius consecrare fecit domnum
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Gibbertum monachum philosophum. Seguinus autem archiepiscopus Senonum non con-
sensit in degradatione Arnulfi neque in ordinatione Gibberti, sed plus timens Deum quam
terrenum regem, ipsum regem in quantum potuit redarguit. Rex itaque cum magno dede-
core expelli iussit Arnulfum de ecclesia et sic alligatum retrudi in carcere, ubi nepos eius
Carolus detinebatur, mansitque ibi annis III. Nunciantur hec presuli Romano qui ualde in-
dignans super hoc facto interdixit omnes episcopos qui iam dicto facinori consenserant, mi-
sitque Leonem abbatem a sede apostolica ad domnum Seguinum archiepiscopum Senonum
qui uice sua in urbe Remensi sinodum congregaret, mandans illi ut sine dilatione in pristino
gradu reuocaret domnum Arnulfum et degradaret Gibbertum. Quod et fecit. Gibbertus
itaque intelligens quod iniuste pontificalem suscepisset dignitatem penituit. Post hec domnus
Gibbertus electus est pontifex in urbe Rauenna a populo eiusdem urbis et ab Ottone impe-
ratore, reseditque in eadem urbe pontifex quam plurimos annos. Defuncto uero papa urbis
Rome statim omnis populus Romanus sibi dari acclamabat domnum Gibbertum. Assumptus
autem de urbe Rauenna ordinatus est pontifex in urbe Roma.
Anno dominice incarnationis DCCCCLXXXVIJ. Sarraceni depopulati sunt Calabriam,
a quibus postea sequenti anno Cosentia obsessa est atque destructa.
Anno dominice incarnationis DCCCCXC stella a parte septemtrionis apparuit habens
splendorem qui tenebat contra meridiem quasi passum unum. Et post paucos dies iterum
apparuit eadem stella a parte occidentis et splendor eius ad orientem tendebat. Et non
post multos fuit terre motus magnus qui plures euertit domos in Beneuento et in Capua
multosque homines occidit et in ciuitate Apriano plures ecclesias subuertit. Ciuitas quoque
Frequentus pene media cecidit, ciuitatem vero Consanam prope mediam cum episcopo su-
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buertit, multosque homines oppressit. Ronsem totam cum eius hominibus submersit.
Preterea Rome defuncto papa Benedicto, Iohannes papa sedit mensibus VIIII. Hic autem
in castello sancti Angeli retrusus et per menses IV fame afflictus mortuus est. Et iterum
superior Bonifacius qui expulsus fuerat sedit mensibus XI. Quo uita decedente Iohannes
sedit mensibus IIII. Post quem alius Iohannes sedit annis X mensibus VI. Cuius tempo-
ribus Romani capitanei patriciatus sibi tirannidem uendicauere.
Anno dominice incarnationis DCCCCXCIIIJ in Apulia ciuitas Matere a Sarracenis de-
structa est.
Anno dominice incarnationis DCCCCXCVIJ. Ugo dux Francorum obiit sepultusque est
in basilica beati Dionisii martiris Parisius. Cui successit filius eius Robbertus rex qui pius
fuit et modestus. Hic autem post mortem patris regnauit annis XXIII. Per idem tempus
Mel catipanus primum in Apuliam conduxit Normannos quo secum habens bellum cum
Grecis in Apulia apud Basentellum commisit, et non multo post temporis ipse Mel ciuita-
tem Ascolum cepit.
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Non post multum uero temporis Henricus Burgundie dux qui Burgundionum quoque
regnum sibi uendicauerat, mortuus est sine filiis, et rebellauerunt Burgundiones in regem
Robbertum nolentes eum recipere. Post tercium itaque annum Robbertus rex assumptis Nor-
mannis cum duce suo Riccardo et esercitu uastauit Burgundiam. Rainaldus comes Senonum
post multa mala defunctus est, cui successit Fromundus filius eius. Mortuo quoque Fromundo
comite Senonum successit ei Rainaldus filius eius nequissimus; hic persecucionem intulit
ecclesiis Christi eiusque fidelibus quanta non est audita tempore paganorum usque in hodier-
num diem. Post aliquot uero annos capta est ciuitas Senonum ab archiepiscopo Leotherico
qui successit uenerabili Seguino, et regi tradita Robberto.
Preter hec autem Rome defuncto Iohanne papa successit ei Gregorius seditque anno I
mensibus V. Cui Iohannes papa successit seditque mensibus X. Hic turpiter uitam suam
finiuit. Successit autem huic Siluester, uir omnium artium liberalium peritissimus, qui pri-
mitus abbas Bobiensis, postea archiepiscopus Rauennas, post uero Romanus papa effectus
est, seditque annis, IIII mense I. Cuius temporibus ingens in Campania per XV dies
terre motus factus est multa diruens edificia. Siluestro autem obeunte Iohannes qui uocatur
Sigo papalem sedit cathedram mensibus V. Quo defuncto Iohannes papa qui uocatur Fa-
nassus sedit anno I. Hic Ottonem regem Saxonum coronauit imperatorem. Post Iohannem
uero Siluester Tiburtinus, qui uocatur Osporco, Romanum suscepit pontificatum qui sedit annis
II. Suo quidem tempore fuit pessima fames. Hic autem mortuo Alberico qui patriciatus sibi
nomen uendicauerat a Crescentio Numentano, qui patricius dicebatur, papa ordinatus est
quique etiam Ottonem coronauit imperatorem, postea uero cum magno dedecore ab eodem
Crescentio a papatu expulaus est, et quidam Iohannes, Placentinus episcopus, Grecus ge-
nere, legatione functus Ottonis imperatoris a Constantinopolim rediens dum Romam causa
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orationis ueniret, a prephato Crescentio et a Romanis capitur tenetur et, licet inuitus, papa
tamen infelix ordinatur Romanus. Quod audiens rex mente efferus Romam ueniens, ipsum
Crescentium diu obsessum cepit et capite truncauit, ipsum pontificem cecauit ceterisque
membris debilitauit et ad dedecus et ignominiam sacerdotalis ordinis per plateas Leonine
ciuitatis circumduci iussit. Sed antequam XXX dies implerentur anima et corpore res
impius mortuus est anno dominice incarnationis M. primo indictione XIV. Hic autem
tertius Otto imperator anno superiori obsederat Beneuentum in anno scilicet in anno uidelicet
incarnationis MJ indictione XIV et acriter ipsam ciuitatem expugnans ui ceperat. Eo
itaque mortuo frater eius Henricus maioris imperatoris Ottonis nepos fit rex, quique
regnauit annis XXV. Cuius imperii anno secundo Sarraceni Campaniam ingressi Capuam
obsederunt.
Anno dominice incarnationis MXJ indictione XIIII fames ualita Italiam optinuit. Quo
tempore Mel catipanus cum Normanis Apuliam expugnabat.
Anno dominice incarnationis MXIJ. indictione XV Siluester papa defunctus est et
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Benedictus frater Alberici papalem suscepit cathedram. Eodem anno Henricus Alamanno-
rum rex Romam uenit et ab eodem Benedicto papa coronam accepit imperii et imperator
appelatus est. Sedit autem ipse Benedictus annis XI mense I. Per idem tempus Basilius
et Constantinus frater eius Constantinopolitani catholici imperatores catipanum suum nomine
Bugano magna cum thesauri pecunia direxerunt ut Apuliam cum circumquaque regionibus
sibi uendicaret ac imperiali iuri componeret. Qui ueniens cepit omnia tranquille agere atque
strenue ordinare.
Anno domini MXIIJ. indictione I. Hic in Apulie finibus rehedificauit ciuitatem diu di-
rutam nuncupauitque eam Troiam, que antiquitus Ecana uocabatur et iussu imperatorum
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fines per statutum priuilegium eidem stabiliuit ciuitati. In hanc ciuiatem olim tempore
Adriani imperatoris, qui Traiano successerat, fuit ab apostolica sede missus Eleutherius epi-
scopus qui post duos annos iussu ipsius Adriani Rome ductus ac passus est. Tempore
quoque Dioclitiani et Maximiniani imperatorum extitit in hac Ecana ciuitate Marcus epi-
scopus qui martyrio uitam finiuit. Et post aliquantorum annorum curricula fuit in eadem
urbe Secundinus episcopus qui confessor et sanctus multas sanctorum ecclesias renouauit.
Ipse etiam prenominatus catipanus in finibus Samnii et Apulie edificauit ac constituit plures
urbes et oppida; ipsaque regio usque hodie Catipania ex suo nomine dicitur. Quarto autem
anno post predicte ciuitatis Troie rehedificationem, in anno uidelicet incarnationis Domini M0.
uicesimo secundo indictione V Henricus Alamannorum imperator ingenti cum exercitu, simul
et cum Benedicto papa uenit super ipsam ciuitatem obseditque eam per quatuor menses ma-
chinis illam fortiter expugnans. Imperator itaque uidens quod eam sine mora capere non
posset — dixerat enim iratus quod si eam ui cepisset statim destrueret — timuit sibi suisque
estiuum Apulie calorem, et sic composita pace cum ciuibus, obsidibusque ab eis receptis ad
propria est reuersus. Pandulfum autem Capuanum principem secum in Alamanniam deduxit.
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Anno dominice incarnationis MXXIV indictione VIJ. Basilius imperator Constantinopo-
litanus diem obiit.
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Anno dominice incarnationis MXXV indictione VIIJ, Henricus Alamannorum imperator
defunctus est, cui successit Churradus qui dux eius fuerat. Eodem anno papa Benedictus
obiit et successit ei Iohannes frater eius, qui uno eodemque die et laicus fuit et pontifex,
seditque annos VIIIJ et dies VIIIJ.
Anno domini MXXVIJ indictione X apud Constantinopolim Constantinus imperator obiit
et successit ei Romano gener eius una cum eius exure Zoy imperatrice, regnauitque annis V.
Anno dominice incarnationis MXXX, indictione XIIJ Iohannes princeps Salerni defun-
ctus est anno principatus sui LVII, et successit ei Guaymarius filius eius.
Anno dominice incarnationis MXXXJ, indictione XIIIJ Romano imperator Constantino-
politanus mortuus est, et successit ei in imperium Michael qui dicitur Catalactus cum Zoy
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imperatrice. Ipso quoque anno defunctus est Robbertus Francorum rex cui successit filius
eius Henricus. Cuius in tertio anno urbs Parisii flagrauit incendio, regnauit autem hic Henricus
annis XXVIIII.
Anno dominice incarnationis MXXXIIIJ, indictione IJ fuit eclipsis solis in festiuitate sancti
Petri. Quo anno Iohannes papa defunctus est et successit ei Benedictus qui uocabatur
Theofilatus, seditque annis XIII. Iste quidem de pontificatu eiectus est et suscepit papatum
Iohannes Sabinensis episcopus cui nomen Siluester. Et iste quidem eiectus est. Post dies
LVI recuperatus est papa Benedictus qui post mensem unum et dies XX uendidit papatum
Iohanni Rauennati archipresbitero sancti Iohannis ante portam Latinam, cui nomen positum
est Gregorius, qui sedit anno I et mensibus VI.
Anno dominice incarnationis MXXXVIJ indictione V mense Ianuarii mons Uesubius
eructauit incendium ita ut quasi flumen usque ad mare discurreret.
Anno dominice incarnationis MXXXVIIIJ indictione VIJ apud Constantinopolim Michael
imperator cognomento Catalactus diem obiit anno VII eius imperii. Cui Michael qui Ethe-
riarchis dicebatur successit eum Zoy imperatrice. Eodem anno mense Februarii Normanni
ingressi iam in Apuliam, ter uno die cum Grecis graui prelio dimicarum inter Aufidum
amnem et Oliuentem, et Normanni uictores extiterunt. In ipso quidem prelio fuit Drogo
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Normannorum comes et quattuor ex fratribus eius. In ipso quoque anno Chunradus impe-
rator defunctus est anno eius imperii XV, et successit ei Henricus filius eius.
Anno domini MXL indictione VIII defunctus est Michael Etherarchis imperator Con-
stantinopolitanus anno secundo postquam imperare ceperat. Et successit ei imperator Michael
Archontopanthiu cum Zoy imperatrice. Quo uita decedente ipso eodem anno X successit ei
Constantinus Monomachus in imperium cum Zoy imperatrice, qui regnauit annia XII. Quo
tempore fames ualida fuit in Italia atque in Gallia per septem continuos annos.
Anno dominice incarnationis MXLIJ indictione X luna passa est eclipsim V. Idus
Ianuarii per quinque horas noctis.
Anno ab incarnatione Domini MXLIIIJ indictione XIJ hoc autem tempore Guilelmus
filius Tancredi descendit cum Guaimario principe fecerunque ipsam Stridulam castellum.
Anno dominice incarnationis MXLV indictione XIIJ Drogo Normannorum comes cepit
ciuitatem Bibinum eamque depopulatus est; sequenti uero anno, postquam eadem ciuitas
reedificata est, flagrauit incendio.
Anno Domini MXLVJ indictione XIIIJ Henricus imperator uenit Romam inuenitque
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sedem apostolicam ualde turbatam, nam uno eodemque tempore supradicti Theophilus qui
et Benedictus, et Siluester qui et Iohannes Sabinianus, et Gregorius qui et Iohannes Rauen-
nas, Romanum non regebant set uastabant pontificatum. Tunc imperator ipse conuocatis
episcopis atque ordinis utriusque uiris religiosis ac catholicis, sinodum congregari iussit, in
qua statim canonibus exquisitis, hii tres dampnati et exilio religati sunt, nullus enim eorum
amplius iure poterat episcopari. Et tunc a clero et populo canonice Clemens electus est,
ipso imperatore — quemadmodum in canonibus statutum est — assensum prebente. Qui con-
secratus sedit papalem cathedram mensibus VIIIJ; iste quoque Henricum coronauit impera-
torem. Defuncto itaque Clemente Damasus electus et consecratus est, cuius electioni predictus
imperator assensum prebuit, seditque Damasus dies XX. Imperator autem ipse usque Capuam
uenit terram pro tempore sibi componens, et sic reuersus est anno Domini MXLVIJ indi-
ctione XV.
Hoc autem tempore comprehensum est oppidum Stuni a Garangis in mense Octubris et
in mense Decembris depopulauerunt Liccie. Et in mense Iunii Benedictus papa per poculum
ueneni occidit papam Clementem.

p. 181

Anno domini MXLVIIJ indictione J Zoy imperatrix obiit.
Anno domini MXLVIIIJ indictione IJ Damaso papa uita decedente, Leo sanctissimus
qui uocatur Brunus, a populo Romano expetitus, a clero elactus, ab imperatore quoque
commendatus, et ab episcopis, qui bus auctoritas est attributa, consecratus est in pontificatus
honore, seditque annis quinque, mensibus duobus.
Anno domini MLJ indictione IIJ mense Augusti Drogo Normannorum comes defunctus
est. Fuitque uir egregius, pius, strenuns atque famosus, qui propter animi mansuetudinem
et iusticie sertatam equitatem a cunctis est dilectus. Cui Unfridus frater eius Norman-
norum comes successit, tenuitque potestatem ipsius honoris per annos septem.
Anno dominice incarnationis MLIJ indictione quinta Guaymarius princeps Salerni a suis
interfectus est anno principatus sui uicesimo tercio. Cui successit Gisolfus filius eius.
Anno ab incarnatione Domini MLIIJ indictione VJ mense Iulio. Leo papa multia precibus
ab Enrico monitus imperatore per quorundam Sampnitum suggestionem uenit in Benenentum
ut Normannos Apulia expelleret. Inde mouens gressum simul cum Alamannis quos imperator
cum eo direxerat, apud urbem nomine Ciuitatem, que in confinibus Sampnii est et Apulie,
cum Normannis acriter pugnauit. Commisso itaque bello Normanni totum Alamannorum
exercitum in ore gladii percusserunt. In ipso quidem belli apparatu defecerunt Alamannis
hi quorum uenerant suggestione, quique in auxilium eorum uenerunt. Leo autem papa
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minime propter quod uenerat perficere ualens reuersus est. Iste primus Romanorum pontificum
a beato Petro ad se usque cum manu armatorum in bellum processit, qui quamuis sanctus
fuerit et pio hoc animo egerit, tamen quia id eius non erat officii neque hoc illi permis-
sum fuerat a Domino qui pati uenerat, suosque ut ab aliis magis paterentur quam ut alios
persequerentur premonuerat ideo exercitus sui multitudo cesa est, ipso perspiciente.
Non enim Dominus discipulis suis, neque idem apostoli suis successoribus preceperunt
ut curis secularibus, ueluti principes, materiali gladio Dei populum tuerentur, sed uerbo
doctrine monerent et pie conuersationis exemplo instruerent. Eodem anno Constantinus
Monomachus imperator Constantinopolitanus obiit, post quem Theodora, soror Zoy imperatricis
uirgo existens, imperium Constantinopolitanum uiriliter biennio tenuit. Qua defuncta Michael
Nouicius imperii honorem adeptus est, qui eodem anno fuit inuitus monachus factus.